
1

1

         
 
 
ČERVENEC, SRPEN  2004                          ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ  číslo 7, 8 

Rooseveltova 15   549 57 Teplice nad Metují    (491) 581207 , e-mail: mhff@teplicenadmetuji.cz 
  

VAVŘINECKÁ  POUŤ 
v Teplicích nad Metují 

                               SOBOTA    7. srpna 2004   ve 20.00 hod.  na hřišti TJ  Slavoj 
Pouťová zábava  -   k tanci a poslechu hraje skupina DUO  BELL 

Vstupné: 30,-Kč 
                               NEDĚLE    8. srpna 2004 

Dechový orchestr mladých Hronov  ve 13.30 hod.  na náměstí 
( dechovky, operetní a muzikálové melodie) 

Zpívají: Zuzana Meierová, Alena Ondroušková, Alenka Rohelová 
Varhanní koncert   v 15.30 hod. – kostel Panny Marie Pomocné na Kamenci 

( Česká a slezská varhanní tvorba 19. století) Ladislav Šikut – varhany 
Vstupné: 70,-Kč, studenti a důchodci 50,-Kč, děti 20,-Kč, rodinné vstupné 150,-Kč 

19.8. a 26.8. od 19.30 hod. – opět Varhanní koncert v kostele P. Marie Pomocné 
 

21. MEZINÁRODNÍ  HOROLEZECKÝ  FILMOVÝ  FESTIVAL 
Teplice nad Metují  (26.– 29.8. 2004) 

PROGRAM 
Čtvrtek 26.8.2004 
17.00 Vernisáže výstav – Tváře z Tibetu a Nepálu (Olda Šlegr) a Uskutečněné sny (Jan Mynář) 
18.00  Slavností zahájení MHFF (kino) 
20.30 – 0.30 Bloky soutěžních filmů (kino) 

Pátek 27.8.2004 
10.00 – 24.00 Bloky soutěžních filmů (kino) 
10.00 – 24.00 Bloky soutěžních filmů, reprízy (ZŠ - přednáškový sál) 
19.30 Koncert skupiny 9*mm (hřiště) 
20.30    Koncert skupiny THRASH (hřiště) 
22.00 Koncert kapely ŽLUTÝ PES (hřiště) 
24.00  - 04.00          Koncert kapely BAŤA  AND  KALÁBŮF  NĚŽNÝ  BEAT (hřiště) 

Sobota 28.8.2004  
10.00                          20 let Lhotse Shar, Dhaulagiri – beseda (kino) 
12.00 – 24.00 Bloky soutěžních filmů (kino) 
10.00 – 24.00 Bloky soutěžních filmů, reprízy (ZŠ – přednáškový sál) 
10.00                Český pohár – závody v lezení na obtížnost 
13.00 – 17.00 SPEED  TRIAL – paralelní závod  horských kol přes překážky  
14.00 Petr Piechowicz (Expedice Mali 03, Afrika ) –  ZŠ, přednáškový sál 
13.30 Autogramiáda – Bohumil Sýkora, kniha Pískaři 
20.00    Hudební skupina MAXIBEND (hřiště) 
22.00 Promítání nesoutěžních filmů (hřiště) 
24.00 – 04.00 Hudební skupina MAXIBEND (hřiště) 

Neděle 29.8.2004 
09.00 Běh Teplickými skalami – BUFO CROSS, 11. ročník (start a cíl před kinem) 



2

2

10.00 Diashow – Silvo Karo : Patagonie, Yosemity, Himálaje (kino) 
10.00 – 14.00   Bloky soutěžních filmů – reprízy (ZŠ – přednáškový sál)               
10.15     Vyhlášení výsledků běžeckého závodu (před kinem) 
12.00 Losování diváckých kuponů (před kinem) 
13.00  Vyhlášení výsledků 21. MHFF a projekce vítězných filmů (kino) 
15.30 Bohoslužba za zemřelé horolezce (kostel P. Marie na Kamenci) 
Změna programu vyhrazena. 
                                    

USNESENÍ č. 19 
 z veřejného jednání Zastupitelstva Města Teplice 
nad Metují konaného dne 29. června 2004 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují 

schvaluje 
1.  Záměry pronájmu  nemovitostí: 
     a) p.č. 234, k.ú. Lachov, 
     b) část p.č. 603/9, k.ú. Teplice nad Metují, 
     c) p.č. 270, 264, 263, 260/1, k.ú. Dolní Teplice. 
2. Prodeje nemovitostí: 
     a)  části  p.č. 755 KN, 754 GP a 756/1 KN,  k.ú. Horní 
Teplice za  cenu kupní  40,- Kč/ 1 m2 paní Rojtové  
     b)  p.č. 25/1,  k.ú. Lachov za cenu kupní 40,- Kč za 1 m2 
panu Rosovi.   
4.  Pronájmy nemovitostí: 
     a) části p.č. 305/3, k.ú. Teplice nad Metují panu 
Martečíkovi a paní Macháčkové,   
     b) část p.č. 305/1, k.ú. Teplice nad Metují paní 
Macháčkové, 
     c) část p.č. 603/9, k.ú. Teplice nad Metují paní Žižkové a 
panu Doležalovi.        
5. Měsíční finanční příspěvek z rozpočtu města Informačnímu 
centru Teplice nad Metují poskytovaný od 1.7.2004 do 
30.4.2005 v částce 6.000,- Kč měsíčně.  
6.  Přidělení bytů:   
     -  v čp. 23 v Javoře s pořadím nabídek Švecová, Grohová, 
Kovář, se smlouvou na dobu určitou  
     -  v DPS paní Koutové, 
     -  v čp. 27, ul. Zámecká panu Ježkovi, 
     -  v čp. 269, nám. Aloise Jiráska panu Hladíkovi.      
7.   Finanční příspěvek  DSO Broumovsko v částce 125 tis. 
Kč na pořízení mechanizace. 
8.  Úhradu faktury za projektovou dokumentaci pro územní 
řízení na akci infrastruktura pro Výsluní II. 
12. Ceníky vstupného a služeb pro koupaliště, parkoviště u 
skal a pohřebiště města. 
13. Ceník ke smlouvě o využití systému zavedeného městem 
pro nakládání s komunálním odpadem pro rok 2004. 
14. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na části 
pozemků 1123/14 GP, 1126/1 KN a 1126/1 GP   a smlouvy o 
zřízení věcného břemene na p.č. 1371/1, vše k.ú. Zdoňov se 
Zemědělskou vodohospodářskou správou pro realizaci akce 
Revitalizace pravostranného přítoku Zdoňovského potoka. 
15. Uzavření smlouvy o pronájmu ½  p.č. 238/1, k.ú. Dolní 
Teplice s ing. Kubečkovou . 

16. Uzavření dohody o narovnání majetkoprávních vztahů u 
čp. 56, ul. Nádražní s manželi Janákovými. 
17. Uzavření smlouvy o spolupráci obcí a dalších 
právnických osob při výstavbě cyklostezek 
18. Prodejní ceny k privatizaci bytového fondu předložené 
starostou. 
19. Uzavření smlouvy s realitní kanceláří Mgr. Karla Mošny 
k realizaci privatizace bytového fondu. 
20. Převod nájemního vztahu nebytového prostoru v čp. 27 na 
paní Tláskalovou. 
21. Pronájem částí Městského dvora paní Šrámkové pro 
provozovnu zpracování mléka a dodatek k nájemní smlouvě 
ze dne 16.12.2003 pana Vašků. 
22. Pronájem nebytových prostor v čp. 32 paní Kahlerové pro 
prodejnu zeleniny. 
23. Použití znaku města na propagační předměty a památeční 
razítko Infocentra Teplice nad Metují. 
24. Uzavření smlouvy o dodávce stavby Vytápění objektu 
městského úřadu tepelným čerpadlem – Teplice nad Metují  
s firmou Ing. Dušan Stejskal, Běloveská 900, Náchod. 

u k l á d á 
1. Vedoucí HSO a řediteli základní školy jednat se zástupci 
spořitelny o možnostech převedení účtů k tomuto ústavu.    
2. Starostovi odpovědět na stížnost paní Vávrové.  
3. Tajemnici MěÚ jednat  s žadateli o odkup p.č. 306/1, k.ú. 
Teplice nad Metují o doplnění podmínek jejich žádosti. 
4. Starostovi jednat s panem Martincem o dalším trvání 
nájemní smlouvy na zemědělské pozemky v Lachově. 
5. Vedoucí odboru výstavby vypovědět nájemní smlouvu 
k p.č. 755 KN, 754 GP a 756/1 KN, k.ú. Horní Teplice tak,  
aby nájem byl ukončen nejpozději k 31. 12. 2004. 

z a m í t á 
1.  Žádost OOIT, s.r.o. SCHOTANUS PAUL o odprodej p.č. 
517/1,  k.ú. Zdoňov. 

b e r e   n a   v ě d o m í  
1. Zprávu o přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 
2003. 
2. Stížnost paní Vávrové. 
Teplice nad Metují,   1. července  2004 
Radim Války, místostarosta               Milan Brandejs , starosta    
 
Město Teplice nad Metují nabízí byt I. kategorie 2+1 ve 
Zdoňově čp. 158. Obytná plocha cca 62m2. Předplatné 
nájemné na 47 měsíců činí 110.350,-Kč. Další informace 
podáme na tel.: 491 581201 – p. Dytrtová. 
 



3

3

Město Teplice nad Metují 
vyhlašuje 

soutěž na prodej níže uvedených volných bytů: 
• Byt č. 180/4 o velikosti 1+1 II. kategorie o celkové 

podlahové ploše 41,10 m2 umístěný ve 2. 
nadzemním podlaží budovy v Teplicích nad Metují 
č.p. 180. Základní nabídková cena bytu je 133.175,- 
Kč. 

• Byt č. 109/2 o velikosti 1+2 II. kategorie o celkové 
podlahové ploše 74,50 m2 umístěný ve 2. 
nadzemním podlaží budovy v Teplicích nad Metují 
č.p. 109. Základní nabídková cena bytu je 248.325,- 
Kč 

• Byt č. 109/3 o velikosti 1+2 II. kategorie o celkové 
podlahové ploše 72,60 m2 umístěný ve 2. 
nadzemním podlaží budovy v Teplicích nad Metují 
č.p. 109. Základní nabídková cena bytu je 209.300,- 
Kč. 

• Byt č. 115/1 o velikosti 1+1 II. kategorie o celkové 
podlahové ploše 48,40 m2 umístěný v 1. nadzemním 
podlaží budovy v Teplicích nad Metují č.p. 115. 
Základní nabídková cena bytu je 181.100,- Kč. 

Bližší informace o podmínkách a kritériích soutěže získáte na 
MěÚ v Teplicích nad Metují (nepodávejte žádosti před 
seznámením se s podmínkami a kritérii). 
 
Poděkování hasičům 
Jsou dny a okamžiky v životě, kdy je člověk štěstím bez 
sebe, narodí-li se mu potomek, vyhraje ve sportce nebo 
třeba když ráno výjde sluníčko. Jsou i takové chvíle, kdy 
by se jednomu krve nedořezal, když se stane něco z druhé 
strany spektra radosti a smutku.V nočních hodinách z 8. 
na 9. července se nad územím Teplic přehnal silný poryv 
větru síly vichřice.  
 
 
 
 
 
 

vložená fotka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nejtěžší chvíle prožívali paní Zachariášová se synem v 

Lachově, když se nenasytný živel zakousl do střechy na 
jejich stavení a napáchal nemalé škody. Ještě tu noc 
přispěchali s pomocí profesionální hasiči, doprovázeni 
dobrovolníky ze zásahové jednotky z Teplic. Za stálého 
deště nainstalovali plachty, které prvnímu přívalu deště 
zabránily, ale ráno byl krov opět obnažen. S nezištnou 
pomocí přispěchali opět členové dobrovolné hasičské 
jednotky z Teplic, kteří ve větším klidu a s 
profesinálnějším přístupem zajistili střechu silážními 
plachtami. Děkuji všem, kteří se na rychlé pomoci 
podíleli, za obětavý zákrok.    Milan Brandejs, Váš starosta   
 
VOLEJBAL 
Tak jako každý rok,  i letos se koncem června uskutečnilo 
tradiční volejbalové klání smíšených družstev, turnaj " O 
pohár Starosty města". 
     Za velmi příznivého počasí přivítal pan starosta Brandejs 
šest družstev, která měla zájem poprat se o letošní vítězství. 
Nasazený favorit z loňského roku, družstvo Dolních Teplic, 
nasadilo svou šestici  na první zápas proti  družstvu Lachov. 
Bohužel neobhájilo své kvality z loňského ročníku a proto se 
družstvo Dolních Teplic nekvalifikovalo do postupující 
čtveřice a tím přišlo o možnost stát se vítězem. Mezitím se 
samozřejmě odehrávaly další velké boje na druhém kurtě, kde 
bylo možné sledovat kvalitní výkony, ale mnohdy i groteskní 
situace. Když už se schylovalo k finálovému zápasu družstev 
Lachova a Myž Maže, přišla menší přeháňka. Neodradila 
však hráče prahnoucí po vítězství, ani povzbuzující diváky. 
Po třech velmi vyrovnaných setech bylo vše rozhodnuto a z 
rukou pana místostarosty Válkyho zaslouženě obdržel 
putovní pohár vedoucí již zmiňovaného družstva Myž Maž. 
Konečné pořadí: 
1. Myž Maž                                                4. Adršpach 
2. Lachov                                                   5. Dolní Teplice 
3. Teplice Střed                                         6. Hvězdná Pěchota 

* * * 
V sobotu 17.července uspořádal Volejbalový oddíl a firma 
GRANIT Lipnice nad Sázavou, 3. ročník turnaje ve 
čtyřhře v LÍNÉM TENISE. Za krásného letního počasí se 
turnaje zúčastnilo devět smíšených párů. Dvojice byly 
rozlosovány do dvou skupin, potom z každé skupiny 
postupovali čtyři do osmifinále a pak vítězové do čtvrtfinále. 
O třetí místo se rozhodovalo mezi dvojicemi Štěpánková – 
Kaplan a Válkyová A. – Brandejs a o první místo mezi 
dvojicemi Hrnčířová – Cibulka a Válkyová M. – Schejbal P.. 
Tak jako v loňském roce i letos  turnaj skončil v 21.00. hod. 
 
Konečné výsledky vypadají takto: 
1.místo Válkyová Michaela - Schejbal Petr 
2.místo Hrnčířová Jana - Cibulka Josef 
3.místo Štěpánková Bára - Kaplan Michal 
4.místo Válkyová Anna - Brandejs Milan 
5.-9.místo ostatní 



4

4

Všem zúčastněným děkuji a všechny Vás zvu na další ročník, 
který se uskuteční příští rok, opět v polovině července. 
                                                           předseda VO M. Kaplan                                                          
Má legrace svoje hranice? 
Tuto otázku jsem si položila v neděli 4.7.2004 dopoledne, 
když jsem zjistila, že stožár na vlajku u Domova důchodců, 
na kterém se už delší dobu třepetala vlajka Krajského úřadu, 
je prázdný. Hned jsem se zajímala, kde je příčina a chtěla 
jsem informovat policii o zcizení našeho majetku. A v tom 
okamžiku jsem se dozvěděla jedinečný příběh, který Vám 
musím sdělit. Nevím jestli Vás pobaví, ale mně moc zajímavý 
nepřipadal. Otázka zní: má legrace svoje hranice?. O tom 
zřejmě nepřemýšlel mladík Bayer Josef. Chtěl zřejmě dokázat 
před slečnami a svými vrstevníky, jak je originální. Sundal 
onu zmiňovanou vlajku ze stožáru, přehodil si ji přes sebe 
jako nový model oblečení a šel tančit do Restaurace Astra. 
Asi sklidil úspěch, protože si nikdo ze začátku nevšiml (nebo 
nechtěl vidět) jeho výstřelek módy. Až když odcházel s 
vlajkou přes ramena pryč, všimli si jej jiní mladí lidé, kterým 
tento způsob oblečení nepřipadal směšný, vlajku z něj strhli a 
vrátili ji zpět neporušenou. Teď opět zdobí stožár Domova 
důchodců. Nevím jak by to dopadlo, nebýt včasného zásahu. 
Zřejmě bychom cáry vlajky nacházeli cestou ke Kamenci. Ale 
kdo by zaplatil schodek financí za ztrátu majetku. O tom asi 
pan Bayer nepřemýšlel. Čekala jsem, že se staví u mě s 
nějakým vysvětlením nebo aspoň omluvou, ale marně. Kdyby 
tak učinil, nemusela jsem psát tento článek. Mám pochopení 
pro výstřelky mladých lidí, ale každá legrace má svoji 
hranici.    Dagmar Kušlová, ředitelka DD Teplice nad Metují 
 
Upozorňujeme obyvatele Teplic nad Metují, že popelnice 
a kontejnery umístěné za Zámeckou zdí, jsou pouze pro 
ukládání odpadů z Domova důchodců. Nepleťte si je, 
prosím se svými nebo městskými nádobami na ukládání 
odpadu. 
Děkujeme za pochopení. D. Kušlová, řed. DD Teplice n.M. 

* * * 
Rozloučení se školou 
Mezi nejoblíbenější datum mezi žáky patří 30.červen. Žáci se  
těší na prázdniny , loučí se na dva měsíce se svými spolužáky,  
aby se zase sešli o ročník  výše. Pouze žáci deváté třídy se 
tento den spolu  schází naposledy.  Všichni  od 1.září  budou 
žáky středních škol.   
Poslední  den  na základní škole  přijal žáky devátého ročníku 
pan starosta.  Popřál všem 18 vycházejícím žákům hodně 
úspěchů na středních školách. Nejlepším žákům předal 
ocenění za úspěchy  dosažené ve škole. Mezi oceněnými byli  
Martin Matouš, Eva Muchová, Tomáš Vybíral,  Simona 
Semeráková a  Marek Fejfar .                   R. Války, ředitel ZŠ 
 
Poděkování za příspěvky při “Květinovém dni” dne 
12.5.2004 
Liga proti rakovině v Náchodě-její dobrovolní pracovníci-děkuje 
všem spoluobčanům za finanční příspěvky zakoupením květu 
měsíšku lékařského v uvedený den. Byla vybrána celková částka 

368.791,42 Kč (pokladničky rozpečetili pracovníci SBČS a obnos 
odeslali na konto Ligy do Prahy). Tento vysoký finannčí příspěvek 
svědčí o tom, že důležitost projektu, na který je sbírka určena, není 
většině našich spoluobčanů cizí a že věří, tak jako my, že se nám 
společnými silami podaří tuto zhoubnou chorobu pokořit a zdolat. 
Nemalý dík patří i pedagogickým pracovníkům, studentům a 
skautům, bez jejich pomoci by nebylo možné tuto humanitární akci 
organizovat. 
Rádi při této příležitosti informujeme-v Náchodě byla otevřena 
kancelář Ligy proti rakovině (nám. TGM čp.1, Stará radnice), kde 
nás můžete navštívit každou středu od 9.00-16.00 hod. (v době od 
14.7, do 10.8. mimo provoz). Naší snahou je pomoci každému při 
překonávání osamělosti, osvěta a prevence, právní porada apod. a to 
nejen onkologickým pacientům a jejich rodinným příslušníkům, ale 
každému, kdo v této oblasti jakékoli informace potřebuje. Od září t.r. 
bude naše služba rozšířena i o lékařskou poradnu lékaře-onkologa 
(každý čtvrtek v době od 10 – 12 hod.) a o pomoc v léčbě 
lymfatických otoků. 
Pro ženy ve věku do 45 let a nad 69 let, máme k dispozici poukazy 
na bezplatné mamografické vyšetření s platností do 31.8. 2004 
(sponzorský dar firmy AVON) – stavte se pro ně. Rádi vám je 
předáme. 
Chcete-li nám zavolat, i v naší nepřítomnosti nám můžete nechat 
vzkaz a my se Vám ozveme zpět. A tak ještě jednou děkujeme a 
věřte- jsme tu pro Vás. Liga proti rakovině v Náchodě, Masarykovo 
náměstí čp.1, Náchod, tel.: 491 405266. 
 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
Jubilanti v srpnu  2004 
paní Zdenka Suchánková z Teplic nad Metují 
pan ing. Jaroslav Vavřín z Teplic nad Metují 
paní Marie Kopecká z Teplic nad Metují 
paní Marie Divišová z Teplic nad Metují 
paní Anna Vojtěchová z Teplic nad Metují 
paní Natalie Bártová z Dolních Teplic 
paní Božena Valentová z Bohdašína 
 
Jubilanti v září 2004 
paní Eva Pipková z Teplic nad Metují 
pan Stanislav Šubrt z Teplic nad Metují 
paní Anna Fedorková ze Zdoňova 
paní Věra Kaplanová z Dolních Teplic 
paní Marie Machová z Teplic nad Metují 
pan Ladislav Zajac z Dědova 
paní Ludmila Pavelcová z Horních Teplic 
paní Marie Šolcová z Teplic nad Metují 
pan František Hitschfel z Dolních Teplic 
Všem jubilantům i všem, kteří oslavují v těchto měsících 
narozeniny přejeme hodně zdraví. 
 
KNIŽNÍ  NOVINKY – VÝBĚR 
Coulterová Catherine: NABÍDKA (Krutý zážitek v rodině 
vyžene Sabrinu z domova a málem ji to stojí život. Vdá se za 
svého zachránce. Román o spletitých vztazích mezi mužem a 
ženou, plný vzrušujících zápletek, zasazen do 19. století). 
Morrell David: SVAZEK  NOCI  A  MLHY (Pokračování k 
předcházejícím dílům Společenství kamene a Bratrstvo růže. 



5

5

Z různých konců světa mizí jeden za druhým staří muži, 
jejichž životy poznamenalo nacistické peklo...) 
Dun David: NA HRANĚ (Dva právníci Dan a Maria 
pronásledují zloděje do lesů v severní Kalifornii. Sotva si 
stačí uvědomit, jak nebezpečné věci jsou na stopě, stávají se 
středem pozornosti nebezpečného zabijáka). 
Clarková Mary Higgins: ÚNOS ( Detektivní román v němž 
jsou Luk Reilly a jeho řidička uneseni a vězněni na vysloužilé 
lodi a jde jim o život). 
Heller Joseph: HLAVA  NEHLAVA (Editoři shromáždili do 
jednoho svazku všechny autorovy povídky a umožnili tak 
čtenářům vytvořit si ucelený obraz o jeho tvorbě). 
Sýkora Bohumil: PÍSKARI (Kapitoly z historie lezení v 
Adršpašsko-teplických skalách). 
 
Kultura v okolí 
Hronov: 74. Jiráskův Hronov  od 6.8. do 14.8. – div. 
představení v Jiráskově divadle, doprovodný program v parku 
A. Jiráska. 
Nové Město nad Metují : I. Novoměstská muzejní noc 
Pod tímto netradičním názvem se skrývá právě připravovaná 
akce pro všechny z vás, kteří máte rádi dobrodružství, noční 
život a jste přístupni všemu novému. Vždyť kdo z nás nemá 
rád trochu toho nočního dobrodružství? Kdo z nás se rád 
nevrací do dětských let, kdy noc se zdála tak strašidelná a 
tajemná! Právě pro vás připravili všichni pracovníci muzea 
akci, která se bude konat v rámci Dnů evropského dědictví 
v sobotu dne 11. září 2004.  Tato akce by měla zpřístupnit 
muzeum široké veřejnosti i mimo běžnou denní otevírací 
dobu a zábavným stylem jim zpříjemnit sobotní večer. 
Prohlídky budou probíhat od 20.00 h. a po celou dobu vás 
bude provázet průvodkyně v dobovém kostýmu. Pro všechny 
návštěvníky bude připravena ochutnávka staročeské kuchyně 
a ukázka lidových řemesel. Na konci prohlídky budete mít 
možnost shlédnout  přehlídku historických oděvů. 
  Tak pojďte s námi objevit krásu noci a nočních prohlídek! 
Srdečně zvou pracovníci Městského muzea. 
Police nad Metují :14.8. Pouťový Tornádo Dual (paralelní 
slalom horských kol)  na Nebíčku od 12. hod. 
                               15.8. pouť 
                                16.7. – 30.9. – Výstava – Vznik a vývoj 
stavebnice MERKUR (Muzeum města) do 30.9. , otevřeno 
denně mimo pondělí 9.00-12.00 a 13.00-16.30. 
Broumov: MUZEUM BROUMOVSKA (1. patro opatského 
kláštera)-  výstava -  Josef Thér : Fotokoláže 
výběr prací z let 1994-2004 inspirovaných skalními útvary 
Broumovska,otevřeno od 30. 7. do 29.8. 2004,denně 8 – 12 a 
13 – 17 hod., mimo pondělí 
Špičková česká vína byla v Broumově  
   V sobotu 26. června 2004 proběhla v prostorách broumovského 
kláštera unikátní ochutnávka špičkových českých a moravských vín.  
Všichni, kdo se zúčastnili, rozhodně nelitovali. K ochutnávce celý 
den hrála doprovodná hudba, tedy romské tradicionály v podání 
broumovských hudebníků, špičkový jazz od Vertigo trio z Prahy a 
na závěr lahůdka, houslový duet se svým hodinovým vystoupením.  

Z reakcí návštěvníků bylo cítit, že tato akce má úspěch. Navíc se 
během slavnostního zahájení večer před tím vybralo v dobročinné 
aukci přes 70 tisíc korun, které budou investovány do vybudování 
dětského hřiště v Broumově.  
A na závěr: česká a moravská vína snesou srovnání s jakýmikoliv 
jinými na světě – jsou prostě skvělá. Jan Školník, Agentura pro 
rozvoj Broumovska. 
 
VELKÁ CENA REDPOINT 
Z Teplic nad Metují od Rybárny na Bišík vedla ve středu 7. 
července úvodní časovka horských kol, započítávaná do 
seriálu O pohár Redpoint – Manmat – Doldy. Na start 3,1 km 
dlouhého závodu s převýšením 220 metrů, který uspořádali 
zaměstnanci místní sportovní prodejny Redpoint již podeváté, 
se postavilo rekordních 66 závodníků a závodnic od 
nejmladších žáčků až po muže v nejlepším věku. Celkovým 
vítězem se stal poprvé v historii závodu hronovský Václav 
HORNYCH (Rockmachine Cyklomax) v čase 8 minut a 46 
sekund, který tím vyhrál i v kategorii muži 19 –29 let. O tři 
sekundy pomalejší byl šestinásobný vítěz této časovky a 
držitel traťového rekordu z roku 2001, který má hodnotu 8:22 
minut, Petr SULZBACHER (Continental KHS) z Police nad 
Metují. Třetí místo získal domácí Tomáš ČADA (Redpoint), 
vítěz kategorie muži 40 – 49 let s časem 9:30 minut. 
Následují vítězové dalších vypsaných kategorií podle 
dosažených časů. 
Junioři: Tomáš BRENDL / SK BP lumen Úpice (9:50), muži 
30 – 39 let: Pavel VÍT / Apollo VLC (10:09), kadeti: Václav 
VYSTRČIL / Whirpool junior (10:20), muži od 50 let: Jiří 
VOŇKA / Loko Trutnov Radioking (10:40), žáci: Zdeněk 
ČERNÝ / Scania Vella Apache (12:41), ženy: Jana 
PODVALSKÁ / Apollo VLC (13:02) a žákyně: Markéta 
SLÁDKOVÁ / Cyklo team Broumov (15:14). Za zmínku stojí 
celkově 27.místo (4.v kategorii kadeti) teplického Matěje 
Bitnara, který dosáhl čas 11 minut a 25 sekund v sandálech a 
bez klipsen, i 37.místo dalšího Tepličáka Jiřího Malíka, který 
jel s klipsnami.                                                       Tomáš Čada 
 
Turistická ubytovna  zámek Skály (Bischofstein)  v osadě 
Skály-Teplice nad Metují je opět otevřena. Cena lůžka 150,-
Kč za noc (přistýlka 120,- Kč).K dispozici kuchyňka s 
vybavením, minigolf,stolní tenis. Objednávky přijímá sl. 
Zobaníková, tel.234607444,605228385, 
e-mail : zobanikova@aquatest.cz , nebo přímo v objektu pí. 
Jeřábková tel. 4910581023. 
Nabídka pronájmu: 
AQUATEST a.s. nabízí možnost provozovat v objektu zámku 
Skály (Bischoftein) rychlé občerstvení. Nabídky zasílejte na 
adresu : AQUATEST a.s., Geologická 4, 152 00 Praha 5 nebo 
e-mail : turnovska@aquatest.cz . Prohlídka po předchozí 
dohodě možná.   
 
Hledám PRONÁJEM  GARÁŽE v Teplicích nad Metují pro 
osobní automobil. Cena dohodou, tel.: 608 601092, 
491581343. 



6

6

FOTBAL – rozlosování soutěžního ročníku 2004-2005 
Okresní přebor a okresní soutěž mužů 
1.kolo sobota 7.8.04 v 16 hod. 
A -Teplice –V. Poříčí B 
B - Teplice – Ruprechtice, neděle 8.8. v 16 hod. 
2.kolo sobota 14.8. 04 v 17 hod. 
A-Teplice – Zábrodí 
B- Teplice – Šonov, neděle 15.8. v 16 hod. 
3.kolo neděle 22.8. 04 v 17 hod. 
A –Provodov – Teplice, odj. v 15.15 h. z náměstí 
B – Otovice – Teplice, sobota v 15 hod., odj. v 14 h. z  nám. 
4.kolo úterý 24.8. 04 v 17.30 hod. 
A –Teplice – Nové Město  
B –Teplice – Křinice, středa 25.8. v 17.30 hod. 
5.kolo neděle 5.9.04 v 17 hod. 
A –Stárkov – Teplice, odj. v 15.45 h. z náměstí 
B-Machov-Teplice, sobota 4.9. v 17 h., odj. v 16 h. z  nám. 
6.kolo sobota 11.9.04 v 17 hod. 
A-Teplice –Hejtmánkovice 
B-Teplice – Roma V.V., neděle 12.9. v 16 hod. 
7.kolo sobota 18.9. v 16.30 hod. 
A-Meziměstí – Teplice, odj. v 15.15 h. z náměstí 
B-Heřmánkovice – Teplice v 16 h., odj. v 15 h. z náměstí 
8.kolo sobota 25.9. v 16.30 hod. 
A-Teplice – Božanov 
B – Ruprechtice – Teplice v 16 h., odj. v 15 h. z náměstí 
Podzim – mladší žáci 
2.kolo neděle 5.9. 04 v 9 hod. :        Machov – Teplice 
3.kolo sobota 11.9. v 10.30 hod. :    Teplice – Stárkov 
4.kolo neděle 19.9. v 9 hod. :           N. Město – Teplice 
5.kolo sobota 25.9. v 10.30 hod. :    Teplice - Babí 
Podzim – dorost 
1.kolo sobota 7.8. v 13.45 hod. :     Teplice – Mezilesí 
2.kolo sobota 14.8. v 14.45 hod. :   Teplice – Stárkov 
4.kolo čtvrtek 26.8. v 17.30 hod. :  Teplice – Meziměstí 
5.kolo sobota 4.9. v 14.45 hod. :     Machov – Teplice 
6.kolo sobota 11.9. v 14.45 hod. :   Teplice-Babí 
7.kolo sobota 18.9. v 14.15 hod. :   Police – Teplice 
8.kolo sobota 25.9. v 13 hod. :        Mezilesí - Teplice 
 
VOLEJBAL 
Rozlosování podzimní části 2004 
MUŽI OP II. třídy 
1.kolo úterý 17.8. 04 v 17 h.: Bukovice – Sl. Teplice A 
2.kolo úterý 24.8. 04 v 17 h.: Sl. Teplice A – St. Město B 
3.kolo úterý 31.8. 04 v 17 h.: VK Hronov C – Sl. Teplice A 
4.kolo úterý 7.9. 04 v 17 h.:   Sl. Teplice A – Č. Kostelec C 
5.kolo úterý 14.9. 04 v 17 h.: Č.Kostelec B – Sl. Teplice A 
6.kolo úterý 21.9. 04 v 16.30: Sl. Teplice A – So Studnice 
7.kolo úterý 28.9. 04 v 16.30: So.Jezbiny B – Sl. Teplice A 
Muži OP III.třídy 
1.kolo pátek 20.8. 04 v 17 h.: Sk Rychnovek – Sl. Teplice B 
2.kolo pátek 27.8. 04 v 17 h.: So Josefov – Sl. Teplice B 
3.kolo pátek 3.9. 04 v 17 h.:   Sl. Teplice B – St. Město D 

4.kolo pátek 10.9. 04 v 17 h.: D. Radechová – Sl. Teplice B 
5.kolo pátek 17.9. 04 v 17 h.: Sl. Teplice B – Č.Kostelec D 
6.kolo pátek 24.9. 04 v 16.30 h.:VK Hronov D–Sl. Teplice B 
7.kolo pátek 1.10. 04 v 16.30: Sl. Teplice B – St.Město C 
ŽENY OP II.třídy     ZMĚNA  OZNAČENÍ !!! 
1.kolo středa 18.8. v 17 h.: Spartak Police – Sl.Teplice A 
2.kolo středa 25.8. v 17 h.: Sl. Teplice A – So Studnice 
3.kolo středa 1.9. v 17 h.: VK Hronov C – Sl. Teplice A 
4.kolo středa 8.9. - volno 
5.kolo pondělí 13.9. v 17 h.: Sl. Teplice A – V. Dřevíč B 
6.kolo středa 16.9. v 17 h. POZOR ZMĚNA !!! 
                           Č.Kostelec – Sl. Teplice A 
7.kolo středa 22.9. v 16.30: Sl. Teplice A – Č. Kostelec B 
8.kolo středa 29.9. v 16.30: Rubena Náchod B – Sl. Teplice A 
9.kolo středa 6.10. v 16.30: Sl. Teplice A – VK Hronov B 
ŽENY  OP III.třídy     ZMĚNA  OZNAČENÍ !!! 
1.kolo pátek 20.8. v 17 h: VK Hronov –Ž – Sl. Teplice B 
2.kolo pátek 27.8. v 17 h.: Sl. Teplice B – Ji Č.Skalice  
3.kolo pátek 3.9. v 17 h.: So Jásenná – Sl. Teplice B 
4.kolo pátek 10.9. v 17 h.: Sl. Teplice B – Loko Meziměstí 
5.kolo úterý 14.9. v 17 h. POZOR  ZMĚNA !!! 
          ZŠ Č. Skalice B – Sl. Teplice B 
6.kolo pátek 17.9. v 17 h.: Sl. Teplice B – SK N. Město D 
7. kolo pátek 24.9. v 16.30 : SK Rychnovek – Sl. Teplice B 
8.kolo pátek 1.10. v 16.30: So Zbečník D – Sl. Teplice B 
9.kolo pátek 8.10. v 16.30: Sl. Teplice B– Slovan Broumov B 
ŽÁKYNĚ – skupina „B“ 
1.kolo pondělí 6.9. v 16 h.: Sl. Teplice – VK Hronov B 
2.kolo pondělí 13.9. v 16 h.: Spartak Police – Sl. Teplice 
3. kolo pondělí 20.9. v 16 h.: Sl. Teplice – Slovan Broumov 
4. kolo pondělí 27.9. v 16 h.: VK Hronov B – Sl. Teplice  
 

AUTOŠKOLA 
provádí kurzy k získání 

*všech skupin řidičského oprávnění A1,A,B,C,T,E,D 
*včetně kondičních jízd 

*školení řidičů 
*školení pro vysokozdvižné vozíky 

Informace na tel. čísle:491522877, 777621552 
Zahájení kurzu k získání řidičského průkazu: 

v Broumově od 15 h.      v Polici n.M. od 15h. 
31.8. 2004                       2.9. 2004 
29.9. 2004                     30.9. 2004 

Autoškola Fiedler s.r.o., Šalounova 87, Broumov 
www.autoskola-fiedler.wz.cz 

 
TEPLICKÉ  OZVĚNY*Vydává město Teplice nad Metují 
(IČO:273139) nákladem 600 výtisků.*Vychází jako 
občasník.*Odpovědná redaktorka Marie Jirmannová.*Reg. č. 
MK ČR E 11959.*Redakční uzávěrka 15. každého 
měsíce.*Za obsah článku odpovídají autoři.*Nevyžádané 
rukopisy a fotografie nevracíme.*Vydáno dne 5.8.2004.



7

7

 
Datum služby rok 

2004 Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon 

24.7. a 25.7 MUDr. Libor Kapitán 5.května 14 
Meziměstí 491 582 381 

31.7. a 1.8. MUDr. Dana Kapitánová 5.května 14 
Meziměstí 491 582 381 

7.8. a 8.8. MUDr. Josef Práza Zdr. středisko Machov 491 547 139 

14.8. a 15.8. MUDr. Ludvík Neoral 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 541 654 

21.8. a 22.8. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44 
Broumov 491 524 334 

28.8. a 29.8. MUDr. Alena Slezáková Masarykova 30 
Broumov 491 523 607 

4..9. a 5.9. MUDr. Marcela Růžičková Masarykova 30 
Broumov 491 523 607 

11.9. a 12.9. MUDr. Jaromír Kopecký 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 543 543 

18.9. a 19.9. MUDr. Jan Kubec 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 543 398 

25.9. a 26.9. Bc. J. N. Ogriščenko – dentista ZS VEBA – Olivětín 66 
Broumov 491 502 425 

28.9. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66 
Broumov 491 502 425 

2.10. a 3.10. MUDr. Ladislav Růžička Masarykova 30 
Broumov 491 521 839 

9.10. a 10.10. MUDr. Jan Kubec 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 543 398 

16.10. a 17.10. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109 
Teplice nad Metují 491 581 394 

23.10. a 24.10 MUDr. Daniel Blažek 17.listopadu 388 
Police nad Metují 491 543 844 

28.10 MUDr. Dana Kapitánová 5.května 14 
Meziměstí 491 582 381 

30.10. a 31.10. MUDr. Josef Práza Zdr. středisko Machov 491 547 139 

6.11. a 7.11. MUDr. Marcela Růžičková Masarykova 30 
Broumov 491 523 607 

13.11. a 14.11. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44 
Broumov 491 524 334 

17.11. MUDr. Alena Slezáková Masarykova 30 
Broumov 491 523 607 

20.11. a 21.11. MUDr. Ludvík Neoral 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 541 654 

27.11. a 28.11. MUDr. Jaromír Kopecký 17.listopadu 291 
Police nad Metují 491 543 543 

4.12. a 5.12. MUDr. Libor Kapitán 5.května 14 
Meziměstí 491 582 381 

11.12. a 12.12. Bc. J. N. Ogriščenko – dentista ZS VEBA – Olivětín 66 
Broumov 491 502 425 

18.12. a 19.12. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66 
Broumov 491 502 425 

24.12 MUDr. Libor Kapitán 5.května 14 
Meziměstí 491 582 381 



8

8

25.12 MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109 
Teplice nad Metují 491 581 394 

26.12 Bc. J. N. Ogriščenko – dentista ZS VEBA – Olivětín 66 
Broumov 491 502 425 

 
                                                                                                        
 
 
ROZPIS  SLUŽEB  STOMATOLOGICKÉ  LÉKAŘSKÉ  SLUŽBY 
ordinační hodiny – sobota, neděle, svátek 9:00 – 11:00 
 


